tempered, provided that they not contravene the Gospel and the decrees of the Fathers.<sup>63</sup> However, there are two instances in the Decretals dealing with petitory-possessory cases which clearly bear out that when the rights of the parties were obscure, it was customary to adjudge the issue favorably for the defendant.<sup>64</sup> This readiness to absolve, stated the glossator, obtained only in doubtful and obscure cases.<sup>65</sup>

Hostiensis, in his study of the rules of law, maintained that the more benign interpretation was to be followed, and that in doubtful matters the accused was to be acquitted, because this represented the milder form. He then proceeded to use the two preceding passages as the basis for his stand.<sup>66</sup> Panormitanus

<sup>63</sup> "Sicut quaedam sunt, quae nulla ratione convelli possunt, ita multa sunt, quae aut pro necessitate temporum aut pro consideratione aetatum oporteat temperari; illa semper conditione servata, ut in his, quae vel dubia fuerint aut obscura, id noverimus sequendum, quod nec praeceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum Patrum inveniatur adversum."—C. 2, D. XIV; JK, n. 544.

<sup>64</sup> "Quum autem super his fuisset diutius litigatum, quia legitime probata non fuerant quae petebantur ad monasterium pertinere, ab impetitione ipsius procuratorem tuum nomine tuo et Mediolanensis ecclesiae sententialiter duximus absolvendum, quoniam, quum obscura sunt iura partium, consuevit contra eum, qui petitor est, iudicari."—C. 6, X, *de fine instrumentorum*, II, 22, *in fine*.

"Quod si ambarum partium testes sint aequae idonei, possessoris testes praefertur, quum promptiora sint iura ad absolvendum quam ad condemnandum, praeterquam in liberali causa, in qua si utriusque partis testes aequales fuerint, pro libertate sententia proferetur."—C. 3, X, *de probationibus*, II, 19.

Also: "Item est hic argumentum quod dubia probatio non prodest ei qui eam inducit, sic supra [c. 8, X, *de probationibus*, II, 19]. Item argumentum quod in dubiis pro reo iudicari consuevit, supra [c. 6, X, *de fide instrumentorum*, II, 22, *in fine*] et supra [c. 3, X, *de probationibus*, II, 19], ff. *de regulis iuris*, *semper in dubiis*."—Glossa ad v. *benigne*, c. 16, X, *de testibus et attestationibus*, II, 20.

<sup>65</sup> "Quod hic dicitur et in similibus, locum habet in dubiis et obscuris."—Glossa ad v. *promptiora*, *in fine*, c. 3, X, *de probationibus*, II, 19.

<sup>66</sup> "Et benigniorem interpretationem sequi debemus in re dubia . . . Sic nota in dubiis absolvitur reus: quia illud est benignius, secundum "de fide instrumentorum, inter dilectos" [i.e., c. 6, X, *de fine instrumentorum*, II, 22], et secundum "de probationibus, ex litteris" [i.e., c. 3, X, *de proba-*